[image: ]

«Ял шотан Кокшамар илем"
муниципальный образований Администрацийын

ПУНЧАЛЖЕ

425071, Марий Эл Республик, Звенигово район, Кокшамар ял, Молодежный урем, 1А
Тел.88364564422

Администрация
 муниципального образования
"Кокшамарское сельское поселение"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425071, Республика Марий Эл, Звениговский район, д.Кокшамары, ул.Молодежная,д.1А,
Тел.88364564422

                                       № 17                                                 от  18 февраля  2019 года

О внесении изменений в Положения о проверке соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско- правового договора с таким гражданином

         В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и на основании протеста Прокуратуры Звениговского района от 28.01.2019 № 05-02-2019, руководствуясь п. 5.2 Положения об Администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»,  администрация муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 17.12.2012 № 139 «Об утверждении Положения о проверке соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско- правового договора с таким гражданином»
 (далее – Положение) следующие изменения:

        1.1. В подпункте «а» пункта 2 Положения слова «постановлением Правительства РФ от 08.09.2010 № 700 «О порядке сообщения работодателем при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации»» заменить словами «постановлением Правительства РФ от 21.01.2015 № 29 «Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации»».
        2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www .admzven.ru .

 И.о.Главы администрации
МО «Кокшамарское сельское поселение»        			   Е.П.Майорова

image1.wmf